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Dün akşam gerçekleştirilen Kabine toplantısının ardından Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’ın yeni önlemlere ilişkin açıklamaları, piyasalarda yakından izlendi. 

Erdoğan, Türk lirası varlıkların özendirilmesini sağlamak amacıyla, “kur farkı” 

sistemiyle çalışan yeni bir finansal aracın uygulamaya alınacağını duyurdu. 

Buna göre, döviz kuru getirisinin gerçek kişiler tarafından bankalarda tutulan 

TL mevduattan elde edilen kazancın üzerinde olması durumunda, aradaki 

farkın doğrudan ödeneceği ve söz konusu kazancın stopaj vergisinden 

muaf tutulacağı açıklandı. Hanehalkına yapılacak ödemelerin Hazine 

bütçesinden karşılanacağı belirtildi. Ayrıca, döviz kurundaki dalgalanmaların 

fiyatlama üzerinde yaratacağı olumsuz etkiyi önlemek amacıyla ihracatçı 

firmalara Merkez Bankası aracılığı ile ileri vadeli kur seviyesi verileceği ve kur 

farkının TL olarak ihracatçı firmalara ödeneceği ifade edildi. Bunlara ek 

olarak, bireysel emeklilikte devlet katkısının artırılmasına ve firmalara KGF 

destekli işletme kredisi sağlanmasına ilişkin düzenlemeler yapıldığı belirtildi. 

Öte yandan, söz konusu önlemlerin uygulama esaslarına ilişkin detayları 

belirten yazılı bir açıklama yapılmadı. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı dün 30 Kasım itibarıyla merkezi yönetim brüt borç 

stoku verilerini açıkladı. Buna göre, toplam 2,7 trilyon TL düzeyine ulaşan 

borç stokunun 920,5 milyar TL tutarındaki bölümü Türk lirası, 1,8 trilyon TL 

tutarındaki kısmı ise döviz cinsi borçlardan oluştu. Bu dönemde, kamu borç 

stokunun yaklaşık %67’sinin yabancı para cinsinden gerçekleştiği dikkat çekti.  

Küresel piyasalar Omicron varyantı kaynaklı endişelerle dün baskı altında 

kaldı. Borsa endekslerinde aşağı yönlü bir seyir izlenirken, altın ve petrol 

fiyatları geriledi. Yurt içi piyasalarda ise yüksek düzeyde oynaklık gözlendi. 

ABD doları karşısında gün içinde %10’un üzerinde değer kaybeden Türk lirası, 

akşam saatlerinde Cumhurbaşkanının açıklamalarının ardından hızla değer 

kazandı. Gün içinde 18,36 ile tarihi yüksek seviyesini test eden USD/TL kuru 

%17,7 düşüşle günü 13,51’ten tamamladı. EUR/TL kuru da %17,5 gerileyerek 

15,23 düzeyine geriledi. Yurt içinde hisse senedi piyasalarındaki düşüş devam 

etti. Cuma gününün ardından ikinci kez devre kesici uygulanan BIST-100 

endeksi günü %1,3 azalışla 2.056 puandan kapattı. Türkiye’nin 5 yıl vadeli 

CDS risk primi ise 39 baz puan artarak 614 puan ile Mayıs 2020’den bu yana 

en yüksek düzeyine ulaştı. 

Bugün yurt içi piyasaların odağında alınan önlemlere ilişkin açıklanması 

beklenen detaylar yer alıyor. Veri takviminde ise Euro  Alanı’nda ve yurt 

içinde Aralık ayına ilişkin tüketici güveni endeksi verileri öne çıkıyor. 

Dün yurt içinde açıklanan yeni önlemler yakından takip edildi. 

Türk lirasının değerinde yüksek oynaklık gözlendi. 
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Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 3.100 1,25

MSCI GOÜ 1.190 2,16

MSCI Japonya Hariç Asya* 612 0,83

Dow Jones 34.932 1,23

S&P 500 4.568 1,14

Euro Stoxx 50 4.107 1,30

Shanghai* 3.620 0,73

Nikkei* 28.484 1,96

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1275 0,32

USD/JPY 113,40 0,21

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 71,5 2,72

Altın (USD/ons) 1.790 0,47

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %1,43 2,0 p

VIX 22,87 1,3 p

CDS-TR (5-Y) 614 39 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 2.056 1,35

USD/TL 13,5050 17,72

Euro/TL 15,2283 17,48

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %23,87 157 bp

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

Dün                                           Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

- - - - Euro Alanı Tüketici Güven Endeksi, öncü Aralık -8,0 -6,8

- - - -

Yurt İçi Yurt içi

Merkezi Yönetim Brüt Borç Stoku Kasım - 2,7 trilyon TL Tüketici Güven Endeksi Aralık - 71,7

- - - - - - - -

https://ekonomi.isbank.com.tr/
mailto:bengisu.tuncer@isbank.com.tr
https://twitter.com/ekonomi_isbank
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının gelişmiş ülke para birimleri karşısında değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Dolar Endeksi* ve 10 Yıl Vadeli 
ABD Hazine Tahvil Faizi

Dolar Endeksi
Tahvil Faizi (%, sağ eksen)
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)

Altın (USD/ons, sağ eksen)
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